
LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: lk@hokejbal.cz  
Předseda komise: Lukáš Vacek, tel: +420 776 879 514, e-mail: vacek@hokejbal.cz 

 
 

 

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU   
sídlo: Zátopkova 100/2, PO BOX 40, 160 17 Praha 6   
tel./fax: +420 266 313 766, mobil: +420 603 469 494, e-mail: hokejbal@hokejbal.cz, web: www.hokejbal.cz   
bankovní spojení: GE Money Bank, Praha 6 č.ú.: 1724200504/0600,  IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485   
Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990, následně dnem 1. 1. 2014 zapsáno u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 753 

Str. 1 / 6 

 

ROZHODNUTÍ LIGOVÉ KOMISE ČMSHb č. 21-2014-2015 – příloha č.1 
 
Metodický materiál LK ČMSHb – ustrojenost v hokejbalových soutěžích 
Metodický materiál slouží pro potřeby klubů, rozhodčích a delegátů a popisuje správné i nesprávné 
ustrojení v hokejbalových soutěžích. 

 

 

Požadavky na sportovní vybavenost hráčů 
 
Jednotné sady dresů: 
Všechny dresy jedné sady musejí být jednotné. Jednotným dresem jedné sady se rozumí dresy identické 
základní barvy a dalšího identického grafického zpracování dresu, včetně loga, jednotného stylu (typ písma) 
číslování a reklam na dresech všech hráčů (včetně brankářů) v utkání. 
 
Jmenovky na dresu musí odpovídat jménu hráče, případně musí být dres bez jmenovky. Jmenovka na 
dresu nesmí být přelepena páskou. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nepovoleno: 
Nejednotné grafické zpracování – 
jiný typ čísel na dresech 

 

Nepovoleno: 
Jmenovka je přelepena páskou 
 

mailto:lk@hokejbal.cz
mailto:vacek@hokejbal.cz
mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: lk@hokejbal.cz  
Předseda komise: Lukáš Vacek, tel: +420 776 879 514, e-mail: vacek@hokejbal.cz 

 
 

 

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU   
sídlo: Zátopkova 100/2, PO BOX 40, 160 17 Praha 6   
tel./fax: +420 266 313 766, mobil: +420 603 469 494, e-mail: hokejbal@hokejbal.cz, web: www.hokejbal.cz   
bankovní spojení: GE Money Bank, Praha 6 č.ú.: 1724200504/0600,  IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485   
Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990, následně dnem 1. 1. 2014 zapsáno u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 753 

Str. 2 / 6 

 

 
 
Jednotné krátké kalhoty: 
Jednotnými kalhotami se rozumí kalhoty identické základní barvy a dalšího identického grafického 
zpracování, včetně případného loga, jednotného stylu (typ písma) číslování a reklam na kalhotách všech 
hráčů. 
 
Čísla na kalhotách, musejí mít všichni hráči jednoho družstva (vyjma brankáře), nebo žádný z hráčů. 
Případná čísla na kalhotách se musejí shodovat s číslem dresu hráče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nepovoleno: 
Nejednotné grafické zpracování 
včetně loga a reklam na kalhotách 
všech hráčů 
 

Nepovoleno: 
Nejednotné grafické zpracování 
včetně loga a reklam na kalhotách 
všech hráčů 
 

Nepovoleno: 
Čísla na kalhotách nemají všichni 
hráči, čili nejednotné kalhoty 
Číslo na kalhotách se neshoduje 
s číslem na dresu 
 

mailto:lk@hokejbal.cz
mailto:vacek@hokejbal.cz
mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: lk@hokejbal.cz  
Předseda komise: Lukáš Vacek, tel: +420 776 879 514, e-mail: vacek@hokejbal.cz 

 
 

 

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU   
sídlo: Zátopkova 100/2, PO BOX 40, 160 17 Praha 6   
tel./fax: +420 266 313 766, mobil: +420 603 469 494, e-mail: hokejbal@hokejbal.cz, web: www.hokejbal.cz   
bankovní spojení: GE Money Bank, Praha 6 č.ú.: 1724200504/0600,  IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485   
Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990, následně dnem 1. 1. 2014 zapsáno u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 753 

Str. 3 / 6 

 

 
 
Jednotné stulpny nebo podkolenky: 
Všichni hráči jednoho družstva musejí mít zcela zakrytou dolní polovinu těla. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nepovoleno: 
Není zcela zakryta dolní polovina 
těla 

 

mailto:lk@hokejbal.cz
mailto:vacek@hokejbal.cz
mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: lk@hokejbal.cz  
Předseda komise: Lukáš Vacek, tel: +420 776 879 514, e-mail: vacek@hokejbal.cz 

 
 

 

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU   
sídlo: Zátopkova 100/2, PO BOX 40, 160 17 Praha 6   
tel./fax: +420 266 313 766, mobil: +420 603 469 494, e-mail: hokejbal@hokejbal.cz, web: www.hokejbal.cz   
bankovní spojení: GE Money Bank, Praha 6 č.ú.: 1724200504/0600,  IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485   
Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990, následně dnem 1. 1. 2014 zapsáno u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 753 

Str. 4 / 6 

 

Hráči jednoho družstva mohou použít jak stulpny, tak podkolenky za dodržení stejného grafického 
zpracování a jednotné barvy stulpny nebo podkolenky. Není povinný kolenní chránič. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stulpny zakrývají dolní polovinu těla, koleno a holenní chránič. 
Podkolenky vždy zakrývají celý holenní chránič. Pokud bude koleno chráněno, musí být chráněno tzv. volejbalovým 

chráničem nebo podobným chráničem bez použití tvrzeného plastu chrániče. V případě použití podkolenek nesmí být 
použit spojený holenní a kolenní chránič, hráči jednoho družstva musí mít stejně barevné kolenní chrániče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nepovoleno: 
Není dodrženo stejné grafické 
zpracování stulpen a podkolenek 

 

Povoleno: 
Stejné grafické provedení stulpen 
a podkolenek 

 

Nepovoleno: 
Použit plastový chránič kolene 
v případě použití podkolenek a 
použit spojený holenní a kolenní 
chránič 
 

mailto:lk@hokejbal.cz
mailto:vacek@hokejbal.cz
mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: lk@hokejbal.cz  
Předseda komise: Lukáš Vacek, tel: +420 776 879 514, e-mail: vacek@hokejbal.cz 

 
 

 

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU   
sídlo: Zátopkova 100/2, PO BOX 40, 160 17 Praha 6   
tel./fax: +420 266 313 766, mobil: +420 603 469 494, e-mail: hokejbal@hokejbal.cz, web: www.hokejbal.cz   
bankovní spojení: GE Money Bank, Praha 6 č.ú.: 1724200504/0600,  IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485   
Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990, následně dnem 1. 1. 2014 zapsáno u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 753 

Str. 5 / 6 

 

Hokejové přilby jednotné barvy 
Přilby stříkané barvou, sloupané atp. nejsou považovány za jednotné 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přilby hráčů jednoho družstva mohou být opatřeny nálepkami s reklamou. Reklamu pak musejí mít na přilbě všichni 
hráči družstva včetně přibližně stejného umístění.  

 
Případná čísla na helmách se musejí shodovat s číslem dresu hráče.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nepovoleno: 
Stříkané barvou a sloupané helmy 

Nepovoleno: 
Číslo na helmě se neshoduje 

s číslem na dresu 

mailto:lk@hokejbal.cz
mailto:vacek@hokejbal.cz
mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/


LIGOVÁ KOMISE 
ČESKOMORAVSKÉHO SVAZU HOKEJBALU 

Korespondenční adresa: Skorotická 643/1, 400 01 Ústí nad Labem, e-mail: lk@hokejbal.cz  
Předseda komise: Lukáš Vacek, tel: +420 776 879 514, e-mail: vacek@hokejbal.cz 

 
 

 

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU   
sídlo: Zátopkova 100/2, PO BOX 40, 160 17 Praha 6   
tel./fax: +420 266 313 766, mobil: +420 603 469 494, e-mail: hokejbal@hokejbal.cz, web: www.hokejbal.cz   
bankovní spojení: GE Money Bank, Praha 6 č.ú.: 1724200504/0600,  IČ: 49626485, DIČ: CZ49626485   
Registrace u MV ČR: VSP/1-1622/90-R, datum registrace: 27. 6. 1990, následně dnem 1. 1. 2014 zapsáno u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 753 

Str. 6 / 6 

 

Výklad Komise rozhodčích ČMSHb (pokyn pro rozhodčí):  

V případě, že hráč nesplňuje ustanovení propozic soutěží ČMSHb v oblasti ustrojenosti (jednotná sada dresů, kalhot, 

stulpen či podkolenek a barvy přileb) napíše rozhodčí příslušné provinění do zápisu o utkání. 

Hráč se může zapojit do hry, jeho mužstvo však bude na základě skutečností uvedených v zápise o utkání 

disciplinárně řešeno dle bodu 3.a) rozhodnutí LK ČMSHb č. 21-2014-2015. 

V případech zjištění nezakryté dolní poloviny těla a užitím nezakrytého plastového chrániče kolene během hry, bude 

postupováno dle pravidla 555 – Nedovolená nebo nebezpečná výstroj, neboť se zde jedná o bezpečnost 
účastníků utkání. Rozhodčí hráče vykáže ze hřiště a vysloví jeho družstvu varování, aby hráč (hráči) závadu na výstroji 

odstranil (odstranili). Za další porušení v průběhu zápasu obdrží kterýkoliv hráč družstva osobní trest, přičemž trest 

odpyká náhradník a potrestaný hráč se nemůže zapojit do hry, dokud závadu na výstroji neodstraní a osobní trest 
odpykávaný náhradníkem nevyprší. V případě znovuzapojení do hry po vypršení trestu bez odstranění závady na 

výstroji obdrží druhý osobní trest, tudíž automaticky trest do konce utkání.  

Metodický materiál zpracoval Jan Donauschachtl – LK ČMSHb. 

 

mailto:lk@hokejbal.cz
mailto:vacek@hokejbal.cz
mailto:hokejbal@hokejbal.cz
http://www.hokejbal.cz/

